



# Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny

Nowiny, dnia 30 marca 2020 r.

*Komisarz Wyborczy w Kielcach  
Jan Klocek  
Krajowe Biuro Wyborcze  
Delegatura w Kielcach  
Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 435  
25-516 Kielce*

Kierując się dobrem mieszkańców, pozwalam sobie przekazać Panu informację o braku możliwości przeprowadzenia wyborów prezydenckich w dniu 10 maja 2020 r. na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny.

Wnikliwa analiza sytuacji, w jakiej się znaleźliśmy w związku z rozprzestrzenianiem koronawirusa, nie pozostawia żadnych złudzeń: nie jesteśmy w stanie zapewnić wyborcom choćby minimalnego poziomu bezpieczeństwa, bez narażenia ich na utratę zdrowia bądź nawet życia.

Do 10 kwietnia jesteśmy zobowiązani przyjmować kandydatury na członków komisji wyborczych, którzy wkrótce będą musieli spotkać się, by ukonstytuować swoje gremium, odbyć stosowne szkolenia czy podjąć inne, niezbędne do przeprowadzenia wyborów czynności.

Do przeprowadzenia wyborów w samej tylko Gminie Sitkówka-Nowiny zostanie zaangażowane co najmniej 90 osób. Obecnie nie jesteśmy w stanie, zarówno pod względem finansowym, jak i technicznym, zapewnić środków ochrony osobistej zabezpieczających ich na etapie przygotowania wyborów, jak i podczas ich trwania. Dodatkową kwestią pozostaje wybór i zaopatrzenie pościółców do przeprowadzenia głosowania korespondencyjnego. Analogicznie przedstawia się sytuacja w odniesieniu do samych wyborców, którym nie zapewnimy ochrony przed zakażeniem się koronawirusem w lokalach wyborczych.

Do tego niezbędna jest ich specjalna organizacja, dodatkowe środki ochrony osobistej, których nie dość, że brakuje w całym kraju dla służb medycznych, to dodatkowo na ich zakup nie zostały przewidziane żadne środki.

Mając na względzie fakt, że ochrona życia i zdrowia wyborców oraz wszystkich pracujących przy wyborach stanowi dla nas wszystkich priorytet, nie widzę w chwili obecnej możliwości przeprowadzenia wyborów prezydenckich w dniu 10 maja 2020 r.

WÓJT GMINY  
*Sebastian Nowaczkiwicz*

Do wiadomości:

- Pan Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów;
- Pan Zbigniew Koniusz – Wojewoda Świętokrzyski.